PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio Gabinete n° 24/2025

Planura MG, 25 de fevereiro de 2025.

À CÂMARA MUNICIPAL DE PLANURA MG.

Assunto: Retirada de pauta e de votação do Projeto de Lei n° 02/2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Planura MG,

Ilustríssimos Senhores Vereadores,

Venho por meio deste solicitar a esta respeitável Casa de Leis a retirada de

pauta e de votação do Projeto de Lei n° 02/2025, o qual "AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO A DESAFETAR VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO, NA FORMA QUE

ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", protocolado sob o n° 07/2025,

atualmente em tramitação nesta Casa Legislativa.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de realizar ajustes e

adequações no texto da proposição, aprimorando sua redação e garantindo sua melhor

aplicabilidade, bem como adequada às normas vigentes e às demandas da população.

Dessa forma, como fundamento no princípio da autotutela administrativa e

em respeito à harmonia entre os Poderes, solicitamos que sejam tomadas as

providências necessárias para a retirada do referido projeto da pauta legislativa.

Atenciosamente,

ANT‘ONIO
- PrefeitO unicipa

Câmara Municipal de Planura

111111 111111
PROTOCOLO GERAL 22/2025

Data: 25/02/2025 - Horário: 16:27
Administrativo

Rua Monte Carmelo, n° 448, Centro — Planura/MG — CEP 38.220-000
Telefone: 34 34277000 — Site: planura.mg.gov.br